De Calistrato & Aphro.

Barbatus rigido nupsit calistratus aphro:

Hac qua lege uiro nubere uirgo tolet.

Præluxere faces: uelarunt flamma uultus:

Nec tua defuerunt uerba talasse tibi.

Dos etiam dicta est: nondum tibi roma uidetur

Hoc satis: expectas nunquid & ut pariat.

In Sabellum.

Facundos mihi de libidinosis

faces una cum aqua: ut ait Varro. Talasso nuptiarum deo proprium erat cæmen. supra:

Quid si me talassionem lubeas uerbis dicere non talassionis. Ut pariat: ut illud luvæa.

lateræ tormentum ingens nubentibus hæret: Quod nequeant parere & partu retine-

re maritos.

Facundos. Sabelli poetæ impudentiam carpit: qui composuerat cæmen de uario

Tabescas: fias tabidus. Al-
ludit ad illud res putida: nam res
putidæ tabescunt: uolo inquit
potius bellum quàm Sabellum. i. mal-
lem tantum bellum præcurto no-
mine quàm sabellum bellum. Nam bis
bellum ita inculcamus. Sabel-
læ bellæ: uocantis est & deridè-
tis inculcatione nominis dice-
reris inepte.

Mentiris. In Pontilianum quod
poetæ omne genus officii præstati
nihil dabat: sed pollicebatur se daturum post mortem
nihil ait se uelle Martialis nisi
ut moriatur ut ostendat eum stul-
tum qui amico ex morte spem
proponat: cum ea sit causa non conciliandi
amici: sed ut morte optet.

Dissimulo: ostendo non audi-
uisse. Vincor: cedo. Gemma: la-
tronibus. Quam facis: prædicas.

Accipiam bene te. i. bonis reli-
ctis bene tecum agam.

Non est. In Tuccam qui & gu-
losus erat: & ita nolebat
uideri. eodem argumento supra in
eum qui uolebat uideri pauper
& erat.

Barbatus. Seniorum nuptias
celebratas iusto ferme
ritu testatur Iuue. Nubit amicus di-
xit: & Nero suo Pythagoræ nu-
psit: qui & Doriphorus dicebat:
nupsit Callistratus Aphro nupsit
rat celebrati nuptiis in quo poe-
ta urbis patientiam detestatur: quod file
at tanquam partum expectet. Rigido:
i. metulato & mutoniato:
erat enim draucus. Faces: tæ-
dæ geniales: nam ante ferebantur

faces una cum aqua: ut ait Varro.

Talasso nuptiarum deo proprium erat cæmen. supra:

Quid si me talassionem lubeas uerbis dicere non talassionis. Ut pariat: ut illud luvæa.

lateræ tormentum ingens nubentibus hæret: Quod nequeant parere & partu retine-

concubitus genere: aitque eum non debuisse tanti facere ingenii & eloquentiæ suæ laudē: ut hæc scriberet puellæ Didimi: māgonis: qui Didimus dicebatur: nam Spasio & Hem⁹ puellas quidem habebant molli carmine eruditas. Papinius: diues Spasio: quos agit tumultus: Hunc intrant faciles hemi puellæ: sed Didimus moliores habebat: nomen tali magistro conuenit: cum supra legerimus Didimū spadonem & mollem. hoc magis placet: q̄ ut dicas Didimi. i. phrygiæ a monte Didimo. Elephantis scripsit uaria concubit⁹ genera: ex eius libris Tiberi⁹ cubiculum instruxit editis picturis: quales libri designabant: & Virgilio lasciuo carmine Elephantis nobilis est: ubi Lalage tabelam unam dicat Priapo. Illic: i libris tuis. Nouē: nouē gna concubitus. Taceant: fellationē. Quo symplegmate: idest quo amplexu: Symplegma est complicatio. Catæna: serie in specie catenæ. Tanti: idest tanti non debebas facere te haberi disertū: ut hæc scriberes: debuisses in aliis rebus eloquentiam & ingenium ostentare.

VNice cognato. Ad. M. Vnicū: qui elegiacum carmen scribebat: & abstinebat heroico: ne æmul⁹ fratri uideretur: quæadmodum supra dixit de Turno i Memorem. Cognato sanguine: quia erat affinis. Propinqua: qui eadem studia amas quæ ego. Lesbia: amica Catulli. Te posset amare: adeo eleganter scribis. Zephyri: fauor ingenii. Dare uela: scribere graue carmen: tractū a nauigantibus. Habes fratris: & i hoc fratris officiū demonstras: quoniam non uis certare cum posses.

HAedīa: Pellicea ueste utebant⁹ olim quā scorteam uocabant: ut dicit⁹ in distichis: Phœbus nuper caput texerat i dumento corii: quidam iocans dixit eum habere caput calceatū: quod urbaniter & uere dictum poeta laudat. Nuda tempora: nam hic carens pilis: pellem hædi apposuerat: ut ita caluam tegeret & ostentaret pilos.

Vendunt: Gallus & Luperc⁹ mali poetæ insani habebant: tā malorū carminū emptores inueniebant iā sanos & prudentes esse dicit qui sciāt uendere mala carmina. **D**ifficilis: In uariū amicū cui⁹ moribus mō alienabat: modo alliciebatur. Tecum: propter acerbiteratem. Sine te: propter iucunditatem.

Legisti nimium sabelle uersus:

Quales nec didimi sciunt puellæ

Nec molles elephantidos libelli.

Sunt illic ueneris nouem figuræ

Quales perditus audiat fututor.

Præstent & taceant quid exoleti

Quo symplegmate quinque copulentur

Qua plures teneantur a catæna.

Extinctam liceat quid ad lucernam.

Tanti non erat esse te desertum.

Ad Vnicum.

Vnice cognato iunctum mihi sanguine nomen

Quique gerit studiis corda propinqua meis:

Carmina cum facias soli cedentia fratri

Pectore non minor es: sed pietate prior.

Lesbia cum tenero te posset amare Catullo

Te post nasonem blanda Corynna sequi.

Nec deerant zephyri: si te dare uela iuuabit

Sed tu littus amas: hoc quoque fratris habes:

Ad Phœbum.

Hædina pelle tibi contegenti

Nude tempora: uerticemque caluæ

Festiuè tibi phœbe dixit ille

Qui dixit caput esse calciatum.

Ad Classicum.

Vendunt carmina: gallus & lupercus

Sanos classicæ nunc nega poetas.

In Habentem uarios mores.

Difficilis: facilis: iucundus: acerbus es idem

Nec tecum possunt uiuere: nec sine te.

Boletos: Ex stomacho scribit epigramma in captatorem: qui coenam dabat ut scriberet haeres q̄ coenam: & si lauta uideatur acerbissimam sibi esse scribit poeta: neq̄ tangi a se: sed malle inuitari ad tenuem coenam: quā possit reddere. ¶ Si tanquā uilia: si lege & non sic ut mendosi habent codices: tanquā uilia: idest tanquā paruifaciens ea. ¶ Mea uota. i. me capi iis cibis. ¶ Volo: gustabo. ¶ Vale: non coenabo tecum. ¶ Protinus imo nihil. i. cum primum fuerimus coenati: nihil erit: nam gulæ uoluptas statim finitur: prætere

In Lautum Inuitatorem.

Boletos & aprum si tanquam uilia ponis
Et non esse putas hæc mea uota: uolo
Si fortunatum fieri me credis: & hæres
Vis scribi propter quinque lucrina: uale.
Lauta tamē cœna est: fateor lautissima: sed cras
Nil erit immo hodie protinus immo nihil:
Quod sciat infœlix damnatæ spongia uirgæ:
Vel quicumque canis: iunctaque testa uiæ:
Mulorum leporūque & suminis exitus hic est:
Sulphureusque color: carnificesque pedes.
Non albana mihi sit comessatio tanti:
Nec capitolinæ pontificumque dapes.
Imputet ipse deus nectar mihi: fiet acetum
Et uaticani perfida uappa cadi.
Conuiuas alios cœnarum quare magister:
Quos capiant mensæ regna superba tuæ.
Me meus ad subitas inuitet amicus ofellas
Hæc mihi quam possum redere cœna placet.

Ad Pædagogum.

Crinitæ line pædagoge turbæ:
Rerum quem dominum uocat suarum:
Et credit cui postumilla diues
Gemmas: aurea: uina: concubinas.
Sic te perpetua fide probatum

pitolio epulabant. ¶ Dapes pōtificum: lautiores & luxuriosæ erant: hæ dicebatur adipales: ut alii scribunt adiciales Festus: & Pli. auctores uide Macrobiū de cœna Metelli pōtificis quā lauta fuit. ¶ Ipse deus: uel Iuppit̄ uel imperator. ¶ Imputet: si laudat & magnificat. ¶ Vappa: significat fæcem uini: ut Probo placet: ut alii scribunt uilius uinum est. ¶ Perfida. idest uenenata. Magister structor cœnarum. ¶ Superba: foelicia & magnifica.

Capiant: denunciant & delectent. ¶ Subitas: ad imperatos cibos.
Crinitæ. Linus pædagog⁹ libertus postumillæ tantæ erat apd̄ patronam gratiæ: ut ei cōmitterent gemmæ: concubini: totum penu: poeta nunc geminos poscit cum uideat uelle petere pueros geminos: petit uniones. Acumen poetæ ex eo est q̄ ad exitum usque epigram matis habet lectorem suspensum: quasi petiturus sit concubinos: quum tandem petat uniones. ¶ Turbæ crinitæ: puerorum crinitorum.

rea ea tota cōuerteret in emissionem uentris: quæ a cane labetur: aut in lotium uersa fundetur in testâ pximâ uiæ: qd̄q̄ grauius est hoc unum in cœna lautissima mact: ut sulphureo colore simus: & podagrosi. ¶ Spongia: & ad mensas tergendas utebant: & ad uasa demissione uetris polluta: ea dicebat spongia dānata: dānata enim in strumētū dicim⁹ turpib⁹ ministeriis dicata. ¶ Infœlix spōgia: dicata tā uili mīsterio. ¶ Sciat: sciat abstergendo. ¶ Dānatæ uirgæ: nā spōgia uirgæ alligabat. ¶ Nec q̄cūq̄ cāis. i. quid erit mihi cœna: quā paulo post in sterco emissam canis labet. Verecunde se ex ea cœna nihil habiturū significat: dū uult ostendere se puifacere. ¶ Testæ: uis: pximæ erant in quas prætereuntes meiebant. Titius in oratione qua legē fanniam suastit: Dum eunt nulla est ī angiporto amphora: quā non impleat quippe: qui uesticam plenā uini habent. ¶ Pedes carnifices: podagrosi. ¶ Albana: epulum in albano instituerat Domitianus. i. non tanti facerem epulum albanū ut uellē pati hæc. ¶ Nec capitolini: intelligit de vii. uiris epulonibus qui in ca-